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Niedersächsisches Landesamt 
für Soziales, Jugend und Familie 
 - Landesjugendhilfeausschuss - 

 

Mitgliederliste des Landesjugendhilfeausschusses 
 in der 19. Legislaturperiode  

Stand: 14.03.2025 

Stimmberechtigte Mitglieder 

Gesetzl. Zuordnung Vorschlag von Verband/Organisation Ordentliches Mitglied Stellvertretung 

§ 10 Abs. 2 Nr. 1 a) AG SGB VIII Sportjugend Niedersachsen im 
LandesSportBund Niedersachsen e.V. 

Julius Peschel 

LandesSportBund Nds. e.V. 

Ferdinand-Wilhelm-Fricke-Weg 10 

30169 Hannover 

 

Tel.: 0511 – 1268 207 

E-Mail: jpeschel@lsb-niedersachsen.de 

 

Laura Anisi 

LandesSportBund Nds. e.V. 

Ferdinand-Wilhelm-Fricke-Weg 10 

30169 Hannover 

 

Tel.: 0511 - 1268 228 

E-Mail: lanisi@lsb-niedersachsen.de 

§ 10 Abs. 2 Nr. 1 a) AG SGB VIII Landesjugendring Niedersachsen e.V. 
Patrick Kunze  

Landesjugendring Niedersachsen e.V. 

Zeißstraße 13 

30519 Hannover 

 

Tel.: 0551 - 51 94 51 11 

E-Mail: kunze@ljr.de 

Adrian Schiebe 

Landesjugendring Niedersachsen e.V.  

Zeißstr. 13 

30519 Hannover  

 

Tel.: 0511 – 51945113 

E-Mail: schiebe@ljr.de 

 

mailto:fmmuecke@lsb-niedersachsen.de
mailto:lanisi@lsb-niedersachsen.de
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§ 10 Abs. 2 Nr. 1 b) AG SGB VIII Landesarbeitsgemeinschaft der 
Jugendsozialarbeit in Niedersachsen 

 

 

Daniela Möhlenbrock 

LABORA gGmbH für Arbeit und berufliche Bildung 

Schloßstraße 9 

31224 Peine  

 

Tel.:  

E-Mail: d.moehlenbrock@labora.de  

Helia Geller-Fehling 

Diakonisches Werk Hannover gGmbH 

Abteilung SINA 

Nordfelder Reihe 23 

30159 Hannover 

 

Tel.: 0511/33 09 96 33 

E-Mail: hgeller-fehling@sina-hannover.de 

§ 10 Abs. 2 Nr. 1 c) AG SGB VIII Landesarbeitsgemeinschaft der  

Freien Wohlfahrtspflege in Niedersachsen 
e.V. 

 

 

Sabrina Hampe 

AWO-Bezirksverband Braunschweig e. V. 

Marie-Juchacz-Platz 1 

38108 Braunschweig 

 

Telefon: 0531 / 39 08 - 185 

E-Mail: sabrina.hampe@awo-bs.de 

N.N. 

  

§ 10 Abs. 2 Nr. 1 AG SGB VIII 

 

Sabine Lessel-Dickschat 

Caritasverband für die Diözese Hildesheim e.V. 

Moritzberger Weg 1 

31139 Hildesheim 

 

Tel.: 0 51 21 - 93 81 52 

E-Mail: sabine.lessel-dickschat@caritas-
dicvhildesheim.de 

 

Eva Koschinka  

DRK-Landesverband Niedersachsen e. V.  

Erwinstraße 7,  

30175 Hannover  

 

Tel.: 0511 28000-327 

E-Mail: Eva.koschinka@drklvnds.de 

 

mailto:hgeller-fehling@sina-hannover.de
tel:0531%20/%2039%2008%20-%20185
mailto:sabine.lessel-dickschat@caritas-dicvhildesheim.de
mailto:sabine.lessel-dickschat@caritas-dicvhildesheim.de
mailto:Eva.koschinka@drklvnds.de
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§ 10 Abs. 2 Nr. 1 AG SGB VIII 

 

Dominik Baier  

Paritätischer Niedersachsen e.V. 

Gandhistraße 5A 

30559 Hannover  

 

Tel.: 05 11 - 5 24 86 - 3 87 

E-Mail: dominik.baier@paritaetischer.de  

 
Wibke Behlau 

Paritätischer Niedersachsen e. V. 

Gandhistraße 5 A 

30559 Hannover 

 

Tel.: 0511 / 5 24 86-3 71 

E-Mail: wibke.behlau@paritaetischer.de 

§ 10 Abs. 2 Nr. 1 d) AG SGB VIII 

 

Landesarbeitsgemeinschaft Jungenarbeit 
Niedersachsen  

(LAG JuNi) 

Manfred Brink 

VNB Landesgeschäftsstelle 

Warmbüchenstr. 17 

30159 Hannover 

 
Tel: 0511-307 66 19 

E-Mail: manfred.brink@vnb.de 

Olaf Jantz 

mannigfaltig e.V. 

Lavesstr. 3 

30159 Hannover 

 

Tel.: 05 11 - 4 58 21 62 

E-Mail: Olaf.Jantz@LAG-JuNi.de 

§ 10 Abs. 2 Nr. 1 d) AG SGB VIII Landesarbeitsgemeinschaft 
Mädchenpolitik in Niedersachsen 

Sabine Huth 

Dialog e.V. 

Goethestraße 59 

38440 Wolfsburg 

Tel.: 

E-Mail: Huth.Dialog@wolfsburg.de 

 

 

N.N. 

mailto:dominik.baier@paritaetischer.de
mailto:manfred.brink@vnb.de
mailto:Olaf.Jantz@LAG-JuNi.de
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§ 10 Abs. 2 Nr. 1 AG SGB VIII VPK Landesverband privater Träger der 
freien Kinder-, Jugend- und Sozialhilfe in 
Niedersachsen e.V. 

Stefanie Richard 

Nikolaiwall 3  

27283 Verden 

 

Tel.: 0174-1910048  

E-Mail: stefanie.richard@vpk-nds.de  

Tim Juraschek 

Ihausener Str. 32 

26655 Westerstede 

 

Tel: 04488-8465-0 

E-Mail: tim.juraschek@eibenhorst.de 

§ 10 Abs. 2 Nr. 2 AG SGB VIII 

 

Katholisches Büro Niedersachsen 

 

 

 

 

Stephan Lauhoff 

Caritasverband für die Diözese Hildesheim e.V.  

Moritzberger Weg 1  

31139 Hildesheim  

 

Tel. 05121 - 938-148 

E-Mail: stephan.lauhoff@caritas-
dicvhildesheim.de 

Sandra Dömer 

Caritasverband für die Diözese Osnabrück e.V. 

Knappsbrink 58 

49080 Osnabrück  

 

Tel.: 0541 - 34978 252 

E-Mail: SDoemer@caritas-os.de 

 

§ 10 Abs. 2 Nr. 2 AG SGB VIII 

 

Konföderation evangelischer Kirchen in 
Niedersachsen 

Manuela Scheele  

Diakonisches Werk evangelischer Kirchen in 
Niedersachsen e.V. 

Ebhardtstraße 3A 

30159 Hannover  

Tel.: 05 11 - 36 04 - 344 

E-Mail: manuela.scheele@diakonie-nds.de 

Ann-Marie Reimann  

Haus kirchlicher Dienste der ev.-lutherischen 
Landeskirche Hannover 

Archivstraße 3 

30169 Hannover 

Tel.: 05 11 - 12 41 571 

E-Mail: ann-marie.reimann@evlka.de 

mailto:tim.juraschek@eibenhorst.de
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§ 10 Abs. 2 Nr. 3 AG SGB VIII 

 

Arbeitsgemeinschaft der kommunalen 
Spitzenverbände Niedersachsens 

Ines Henke 

Niedersächsischer Landkreistag 

Am Mittelfelde 169 

30519 Hannover 

 

Tel.: 05 11 - 8 79 53 28 

E-Mail: henke@nlt.de 

Selina Kunisch 

Niedersächsischer Landkreistag 

Am Mittelfelde 169 

30519 Hannover 

 

Tel.: 05 11 - 8 79 53 22 

E-Mail: kunisch@nlt.de 

Roland Levin 

Region Hannover 

FB Jugend 

Hildesheimer Str. 18 

30880 Hannover 

 

Telefon: 0511 - 616-22114 

E-Mail: Roland.Levin@region-hannover.de  

Dr. Andrea Hanke  

Region Hannover  

FB Jugend  

Hildesheimer Straße 20  

30169 Hannover  

 

Tel.: 0511 616-22244  

E-Mail: andrea.hanke@region-hannover.de  

Karin Single 

Samtgemeinde Meinersen 

Hauptstraße 1 

38536 Meinersen 

 

Tel.: 05372 89-0 

E-Mail: Karin.Single@sg-meinersen.de  

Julia Miethe  

Gemeinde Hasbergen  

FB II, Abt. 3 - Schule, Kultur und Jugend Martin-
Luther-Str. 12 

49205 Hasbergen 

 

Tel. 05405/ 50 22 04 

E-Mail: miethe@hasbergen.de 

 

 

mailto:kunisch@nlt.de
mailto:Karin.Single@sg-meinersen.de
mailto:miethe@hasbergen.de
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Susanne Blasberg-Bense 

Landeshauptstadt Hannover 

Dezernat für Bildung, Jugend und Familie 

Trammplatz 2 

30159 Hannover 

Telefon: 0511/168-45984 

E-Mail: Susanne.Blasberg-Bense@hannover-
stadt.de  

Wolfgang Beckermann  

Stadt Osnabrück 

  

Bierstraße 28  

49074 Osnabrück  

Tel.: 0541/323-2108 

E-Mail: beckermann@osnabrueck.de 

§ 10 Abs. 2 Nr. 4 AG SGB VIII 

 

Niedersächsisches Ministerium für 
Soziales, Gesundheit und Gleichstellung 

Referat 301 

 

Seyhan Öztürk 

Vorsitzende FÖTEV-Nds. e.V. Föderation 
Türkischer Elternvereine in Niedersachsen 

Engelbosteler Damm 7 

30167 Hannover 

 

Tel: 0511 89767770 

E-Mail: info@oeztuerk-rechtsanwaeltin.de 

 

Hülya Feise  

gEMiDe e.V. 

Allerweg 7-9, Haus E  

30449 Hannover 

 

Tel.: 0511 897 35 40 

Mobil: 0178 826 30 32  

E-Mail: info@gemide.org und  

huelya.feise@gemide.org 

§ 10 Abs. 2 Nr. 5 AG SGB VIII 

 

Niedersächsisches Kultusministerium 

 

Martina Ernst 

Landesarbeitsgemeinschaft Elterninitiativen 
Nds./ Bremen e.V. 

Maschstr. 30 

30169 Hannover 

Tel.: 05 11 - 16 14 04 5 

E-Mail: info@lage-ev.de 

Birgit Rauschke  

Landesarbeitsgemeinschaft Elterninitiativen 
Nds./Bremen e.V. 

Maschstr. 30 

30169 Hannover 

Tel.: 05 11 - 16 14 40 45 

E-Mail: info@lage-ev.de 

mailto:info@oeztuerk-rechtsanwaeltin.de
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§ 10 Abs. 2 Nr. 6 AG SGB VIII 

 

Niedersächsisches Ministerium für 
Soziales, Gesundheit und Gleichstellung 

Referat 306 

Prof. Dr. Olaf Lobermeier  

Ostfalia Hochschule für angewandte 
Wissenschaften  

Fakultät Soziale Arbeit 

 Am Exer 6  

38302 Wolfenbüttel  

 

Tel.: 05331 - 93937250  

E-Mail: o.lobermeier@ostfalia.de   

Dr. Tanja Rusack 

Deutscher Kinderschutzbund 
Landesverband Niedersachsen e.V. 

Escherstraße 23 

30159 Hannover 

 

 

Tel: 05121 - 88311718 

E-Mail: rusack@dksb-nds.de 

 

 

Beratende Mitglieder 

Gesetzl. Zuordnung Vorschlag von Verband/Organisation ordentliches Mitglied Stellvertretung 

§ 10 Abs. 6 Nr. 1 AG SGB VIII 

 

SPD-Fraktion  

im Niedersächsischen Landtag  

 

 

 

Marten Gäde, MdL 

Rathausplatz 14 

26386 Wilhelmshaven 

 

Telefon: 0152 - 21853415 

E-Mail: martengaede@gmail.com 

Andrea Prell, MdL 

Hannah-Ahrendt-Platz 1  

30159 Hannover  

 

Tel. 05185 - 1766 

E-Mail: kontakt@andrea-prell.de 

Fraktion Bündnis 90/Grüne  

im Niedersächsischen Landtag  

Swantje Schendel, MdL  

Hannah-Ahrendt-Platz 1  

30159 Hannover  

 

Telefon: 0511/3030-3331 

E-Mail: Swantje.Schendel@lt.niedersachsen.de  

Lena Nzume, MdL 

Hannah-Ahrendt-Platz 1  

30159 Hannover  

 

Telefon: 0511/3030-3328 

E-Mail: Lena.Nzume@lt.niedersachsen.de 

mailto:martengade@gmail.com
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CDU-Fraktion  

im Niedersächsischen Landtag 

  

Lukas Reinken MdL 

Hannah-Ahrendt-Platz 1  

30159 Hannover  

 

E-Mail: moin@lukasreinken.de 

Sophie Ramdor MdL. 

Hannah-Ahrendt-Platz 1  

30159 Hannover  

 

E-Mail: kontakt@sophieramdor.de  
 

 AfD-Fraktion  

im Niedersächsischen Landtag 

Dennis Jahn MdL 

Hannah-Ahrendt-Platz 1  

30159 Hannover  

 

E-Mail: Dennis.Jahn@lt.niedersachsen.de  

Vanessa Behrendt MdL 

Hannah-Ahrendt-Platz 1  

30159 Hannover  

 

E-Mail: Vanessa.Behrendt@lt.niedersachsen.de 

 

§ 10 Abs. 6 Nr. 2 AG SGB VIII 

 

Arbeitsgemeinschaft der Jugendämter 

der Länder Niedersachsen und Bremen  

- AGJÄ - 

 

 

Dr. Frank Lammerding 

Stadt Oldenburg 

- AGJÄ - 

Bergstraße 25 

26105 Oldenburg 

 

Tel.: 04 41 - 2 35 37 36 

E-Mail: agjae@stadt-oldenburg.de 

Angela Schmiel-Richter  

Landkreis Göttingen 

Jugendamt 

Reinhäuser Landstr. 4 

37083 Göttingen 

 

Tel.: 0551/525-2296 

E-Mail: schmiel-richter@landkreisgoettingen.de 

mailto:agjae@stadt-oldenburg.de
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§ 10 Abs. 6 Nr. 3 AG SGB VIII 

 

LandesHochschulKonferenz 

Niedersachsen (LHK) 

 

Prof. Dr. Tim Rohrmann  

Hochschule Hildesheim / Holzminden / Göttingen 
(HAWK)  

Fakultät Soziale Arbeit und Gesundheit 

Hohnsen 1  

31134 Hildesheim  

Tel.: 05121/881-624  

E-Mail: tim.rohrmann@hawk.de 

Prof. Dr. Wolfgang Schröer 

Universität Hildesheim 

Institut für Sozial- und Organisationspädagogik 

Universitätsplatz 1 

31141 Hildesheim  

Tel.: 0 51 21 - 88 31 17 00  

E-Mail: schroeer@uni-hildesheim.de  

§ 10 Abs. 6 Nr. 4 AG SGB VIII 

 

Arbeitsgemeinschaft der 

Familienverbände in Niedersachsen 

(AGF) 

 

Christine Volland 

Arbeitsgemeinschaft der Familienverbände 

in Niedersachsen 

Ebhardtstr.3 A 

30159 Hannover 

Tel.: 05 11 - 3 60 41 10 

E-Mail: geschaeftsstelle@agf-niedersachsen.de 

 
Dr. Eva Berns 

Diakonisches Werk in Niedersachsen 

 

Ebhardtstr. 3A 

30159 Hannover 

Tel.: 0511 - 3604 282 

E-Mail: eva.berns@diakonie-nds.de 

§ 10 Abs. 6 Nr. 4 b) AG SGB VIII Alevitische Gemeinde Deutschland e. V 
N.N. N.N.  

§ 10 Abs. 6 Nr. 5 a) AG SGB VIII 

 

Landesverband der Jüdischen 

Gemeinden von Niedersachsen K.d.ö.R. 

Landesverband der Israelitischen 

Kultusgemeinden von Niedersachsen 

K.d.ö.R. 

Margarita Suslovic 

Landesverband der Jüdischen Gemeinden  

von Niedersachsen K.d.ö.R 

Haeckelstraße 10 

30173 Hannover 

Tel.: 0511-81 27 62 

E-Mail: m.suslovic@liberale-juden-nds.de 

N.N. 

 

mailto:geschaeftsstelle@agf-niedersachsen.de
mailto:eva.berns@diakonie-nds.de
mailto:m.suslovic@liberale-juden-nds.de
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§ 10 Abs. 6 Nr. 5 b) AG SGB VIII 

 

DITIB Islamische Religionsgemeinschaft 

Niedersachsen und Bremen e.V. Schura 

Niedersachsen Landesverband der 

Muslime in Niedersachsen e.V. 

Özkan, Merve   

Am Klinsberg 5 

31061 Alfeld 

  

Tel. 0176-41848741  

E-Mail: merve7199@live.de  

Demir, Aysenur  

Selkeweg 4  

38120 Braunschweig  

 

Tel. 0159/01422469  

E-Mail: a-erden@hotmail.de 

 

mailto:merve7199@live.de
mailto:a-erden@hotmail.de

